

Số: 1467 /KH-ĐHHHVN

Hải Phòng, ngày 04 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá Sinh viên chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)

Thực hiện chương trình công tác năm học 2022 - 2023 của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam; Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), Trường Đại học Hàng hải Việt Nam tổ chức “Giải bóng đá Sinh viên” với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).

- Nhằm duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo tám gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao nhằm nâng cao sức khỏe thể chất, góp phần tăng cường giao lưu, học hỏi kinh nghiệm và sự hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị, các thành viên tham dự giải.

- Làm phong phú đời sống văn hóa, tinh thần, thúc đẩy phong trào thể dục thể thao trong sinh viên, từng bước nâng cao hiệu quả trong công tác giáo dục, rèn luyện thể chất cho sinh viên.

- Từng bước góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động giáo dục thể chất trong Nhà trường, giúp tuyển chọn được các vận động viên xuất sắc tham dự các giải thể thao sinh viên cấp thành phố, khu vực và toàn quốc.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức:

- Giải đấu diễn ra từ ngày 19/11/2022 đến ngày 10/12/2022

- Họp chuyên môn: 14h00 ngày 03/11/2022, tại phòng họp 3.4, Tầng 3, Nhà A1.

- Khai mạc: 07h30 ngày 19/11/2022.

2. Địa điểm: Sân vận động Trường Đại học Hàng hải Việt Nam

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Đơn vị tham dự giải

Gồm 13 đơn vị khoa, viện có sinh viên và Trường Cao đẳng VMU trực thuộc Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

2. Đối tượng tham dự

Sinh viên chính quy hiện đang học tập tại trường, có sức khỏe tốt.

Lưu ý: Sinh viên tính từ khóa 59 đối với sinh viên hệ Đại học chính quy, tính từ khóa 60 đối với trường Cao đẳng VMU trở về trước, sinh viên thuộc diện đang

bảo lưu hoặc sinh viên đang chịu các hình thức kỷ luật của Nhà trường không được tham dự giải.

3. Đăng ký thi đấu

- Các đơn vị lập danh sách đoàn vận động viên theo mỗi đội tham dự giải bao gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên và từ 10-18 cầu thủ (theo mẫu đính kèm).

- Danh sách đăng ký chính thức các đơn vị gửi bản mềm trước **17h00 ngày 08/11/2022** về địa chỉ email: doanthanhnien@vimaru.edu.vn, bản cứng trước **17h00 ngày 10/11/2022** về Văn phòng Đoàn trường (phòng 202 - A9).

- Mỗi đơn vị nộp phí đăng ký thi đấu: 500.000đ/đội (sẽ được hoàn trả vào cuối giải đấu sau khi trừ đi phí nộp thẻ phạt).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp trường

- Thành lập Ban Tổ chức Giải bóng đá sinh viên chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 gồm:

1. PGS. TS Nguyễn Minh Đức	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. ThS. Lê Hoàng Dương	Bí thư Đoàn trường	Phó ban
3. ThS. Đỗ Quân Tùng	PGĐ TT GDTCHH	Phó ban
4. ThS. Trần Văn Tuyền	Phó Bí thư Đoàn trường	Ủy viên
5. ThS. Ngô Việt Anh	Phó Bí thư Đoàn trường	Ủy viên

- Giao cho Đoàn TNCS HCM Nhà trường và TT GDTC HH phối hợp tổ chức giải đấu với các nội dung: tiếp nhận danh sách đăng ký giải đấu từ các đơn vị khoa, viện trong toàn trường; chuẩn bị các công tác về chuyên môn, cơ sở vật chất và kinh phí tổ chức giải (trích từ nguồn kinh phí hoạt động văn nghệ, thể thao theo quy chế).

2. Các khoa, viện và Trường Cao đẳng VMU

- Chỉ đạo Đoàn TNCS HCM của đơn vị thành lập đội tuyển tham gia giải theo đúng Kế hoạch.

- Chủ động kinh phí tập luyện và chi phí khác cho đội tuyển của đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá sinh viên chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, Hiệu trưởng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc. /

Nơi nhận:

- Các Khoa/Viện có SV;
- ĐTN, HSV, TT GDTC HH;
- Lưu: VT, VP ĐTN.



HIỆU TRƯỞNG

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Nguyễn Minh Đức

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐỘI BÓNG ĐÁ NAM
Tham gia Giải bóng đá sinh viên chào mừng kỷ niệm 40 năm
ngày Nhà giáo Việt Nam 20 - 11

TT	Họ và tên	Năm sinh	Mã SV	Chức vụ công tác/Đơn vị	Chức vụ	Số áo	Ghi chú
1	Nguyễn Văn A	1972		Bí thư Liên chi	Trưởng đoàn		
2	Lê Văn B	1981		CĐ giáo viên	Huấn luyện viên		
3	Trần Văn C	2002		KTB61ĐH	Cầu thủ		Đội trưởng
4		
5		

XÁC NHẬN
CỦA LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

NGƯỜI LẬP

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐỘI BÓNG ĐÁ NỮ
Tham gia Giải bóng đá sinh viên chào mừng kỷ niệm 40 năm
ngày Nhà giáo Việt Nam 20 - 11

TT	Họ và tên	Năm sinh	Mã SV	Chức vụ công tác/Đơn vị	Chức vụ	Số áo	Ghi chú
1	Nguyễn Văn A	1972		Bí thư Liên chi	Trưởng đoàn		
2	Lê Văn B	1981		CĐ giáo viên	Huấn luyện viên		
3	Trần Văn C	2002		KTB61ĐH	Cầu thủ		Đội trưởng
4		
5		

XÁC NHẬN
CỦA LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

NGƯỜI LẬP

ĐIỀU LỆ

Giải bóng đá Sinh viên chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)

ĐIỀU 1: MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).

- Nhằm duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao nhằm nâng cao sức khỏe thể chất, góp phần tăng cường giao lưu, học hỏi kinh nghiệm và sự hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị, các thành viên tham dự giải.

- Làm phong phú đời sống văn hóa, tinh thần, thúc đẩy phong trào thể dục thể thao trong sinh viên, từng bước nâng cao hiệu quả trong công tác giáo dục, rèn luyện thể chất cho sinh viên.

- Từng bước góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động giáo dục thể chất trong Nhà trường, giúp tuyển chọn được các vận động viên xuất sắc tham dự các giải thể thao sinh viên cấp thành phố, khu vực và toàn quốc.

1.2. Yêu cầu

- Các đơn vị tuyển chọn và cử vận động viên là sinh viên tham dự theo đúng đối tượng quy định, có trình độ chuyên môn, đảm bảo tốt cho việc thi đấu.

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức.

ĐIỀU 2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

2.1. Thời gian:

- Khai mạc: 07h30 ngày 19/11/2022.

- Thi đấu: từ 19/11/2022 đến 10/12/2022.

2.2. Địa điểm: Sân vận động Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

ĐIỀU 3. ĐƠN VỊ, ĐỐI TƯỢNG

3.1. Đơn vị tham dự giải

Gồm 13 đơn vị khoa, viện có sinh viên và Trường Cao đẳng VMU trực thuộc Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

3.2. Đối tượng tham dự

Sinh viên chính quy hiện đang học tập tại trường, có sức khỏe tốt.

Lưu ý: Sinh viên tính từ khóa 59 đối với sinh viên hệ Đại học chính quy, tính từ khóa 60 đối với trường Cao đẳng VMU trở về trước, sinh viên thuộc diện đang bảo lưu hoặc sinh viên đang chịu các hình thức kỷ luật của Nhà trường không được tham dự giải.

ĐIỀU 4. NỘI DUNG THI ĐẤU

4.1. Thể thức thi đấu và Luật thi đấu

4.1.1. Trang phục thi đấu: Trang phục thi đấu cơ bản của một cầu thủ gồm có: áo, quần, bít tất, bọc ống quyển, giày vải hoặc giày vải đế có nún cao su. Cầu thủ không được mang bất kỳ vật gì có thể gây nguy hiểm cho cầu thủ khác. Mỗi đội phải đăng ký ít nhất 01 bộ quần áo đồng phục thi đấu tại buổi họp chuyên môn và bốc thăm chia bảng.

- Trường hợp 02 đội tuyển có trùng màu áo gặp nhau tại một trận thi đấu, Ban tổ chức sẽ bốc thăm để lựa chọn 01 đội tuyển mặc kèm áo pitch.

4.1.2. Hình thức thi đấu: Thi đấu sân cỏ nhân tạo 07 người

- Đối với Nam:

+ Căn cứ vào số lượng đơn vị đăng ký tham gia (dự kiến 14 đội tuyển), Ban tổ chức sẽ tiến hành chia thành 04 bảng: A, B, C, D và thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm. Căn cứ kết quả Vòng Bảng, Ban Tổ chức chọn 04 đội Nhất của 4 bảng vào thi đấu ở vòng Bán kết, các đội thắng ở Bán kết thi đấu Chung kết, 2 đội thua ở Bán kết đồng giải Ba.

+ Ở vòng bảng thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm. Đội thắng được 3 điểm, hòa được 1 điểm, thua được 0 điểm. Sau vòng Bảng, trong trường hợp có 02 đội cùng điểm và dẫn đầu bảng thì cách thức lựa chọn đội đá vòng sau lần lượt ưu tiên theo: *kết quả đối đầu, hệ số bàn thắng/bàn thua (cao hơn), số lượng thẻ đỏ (ít hơn), số lượng thẻ vàng (ít hơn)*. Nếu có 2 đội bằng nhau tất cả các hệ số, Ban tổ chức sẽ bốc thăm để lựa chọn.

+ Từ vòng Bán kết và Chung kết thi đấu loại trực tiếp một lượt, nếu hai hiệp chính có tỷ số hòa sẽ tiến hành thi đấu luân lưu (3 người) để chọn đội thắng.

- Đối với Nữ:

+ 10 đội tuyển bốc thăm chia làm 05 cặp thi đấu vòng Bảng để chọn 05 đội thắng và 03 đội thua có thành tích tốt nhất thi đấu vòng Tứ kết. Cách thức xét thành tích đội thua lần lượt ưu tiên theo: *hệ số bàn thắng/bàn thua (cao hơn), số lượng thẻ đỏ (ít hơn), số lượng thẻ vàng (ít hơn)*. Nếu có 2 đội bằng nhau tất cả các hệ số, Ban tổ chức sẽ bốc thăm để lựa chọn.

+ Tại vòng Tứ kết: 08 đội tuyển sẽ chia làm 04 cặp thi đấu để chọn 04 đội thắng thi đấu vòng Bán kết.

+ Tại vòng Bán kết: 04 đội tuyển sẽ chia làm 02 cặp thi đấu Bán kết để chọn 02 đội thắng vào thi đấu vòng Chung kết, 02 đội thua tại bán kết sẽ đồng giải Ba.

+ Tại vòng chung kết: 02 đội thắng tại vòng Bán kết sẽ thi đấu để tranh giải Nhất, Nhì.

4.1.3. Luật thi đấu: Sử dụng luật thi đấu của FIFA và các văn bản sửa đổi bổ sung của Liên đoàn bóng đá Việt Nam cho bóng đá 05 người áp dụng thi đấu trên sân 07 người. Mỗi trận đấu diễn ra trong hai hiệp (*mỗi hiệp 25 phút đối với bóng đá nam, 20 phút đối với bóng đá nữ*) nghỉ giữa hai hiệp 10 phút.

- Số cầu thủ được phép tham gia trận đấu: mỗi đội có 7 cầu thủ đá chính và tối đa 7 cầu thủ dự bị. Đối với bóng đá nam, số cầu thủ được phép thay người tối đa là 7 người và những cầu thủ đã ra sân thì không được phép trở lại sân thi đấu. Đối với bóng đá nữ, việc thay cầu thủ là không giới hạn.

- Cầu thủ bị nhận thẻ đỏ trực tiếp sẽ bị truất quyền thi đấu trận hiện tại và nghỉ thi đấu 01 trận tiếp theo. Trường hợp có các lỗi hành vi nghiêm trọng Ban Tổ chức sẽ xem xét các hình thức kỷ luật nặng hơn theo quy định của Nhà trường.

- Bóng thi đấu: do Ban tổ chức quy định.

4.2. Khen thưởng

Ban Tổ chức tiến hành trao các giải đồng đội cho các đội tuyển theo mỗi môn bóng đá nam/nữ: 01 Giải Nhất (Vô địch), 01 Giải Nhì, 02 đồng Giải Ba.

- Các giải cá nhân: Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất, Thủ môn xuất sắc nhất.

4.3. Kỷ luật, khiếu nại

- Đội tuyển sử dụng cầu thủ không thuộc danh sách đã đăng ký sẽ bị xử thua 0 - 3.

- 15 phút sau giờ bóng lăn, đội không có mặt sẽ bị xử thua 0 - 3.

- Mỗi thẻ vàng bị phạt 50.000đ, thẻ đỏ bị phạt 100.000đ.

- Chỉ có Trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại bằng văn bản trước, trong và sau trận đấu (*chậm nhất là 15 phút sau khi kết thúc trận đấu*). Lệ phí khiếu nại là 1.000.000đ. (*Sẽ được hoàn trả nếu kết quả khiếu nại là đúng*).

- Trưởng đoàn là người chịu trách nhiệm về phát ngôn của bất kì thành viên nào trong đoàn.

ĐIỀU 5. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trường Đại học Hàng hải Việt Nam đảm bảo kinh phí tổ chức và các giải thưởng của Hội thao.

- Các đơn vị tham dự: Tự túc kinh phí tập luyện và chi phí khác cho đoàn vận động viên của đơn vị tham gia giải đấu.

ĐIỀU 6. ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

- Các đơn vị lập danh sách đoàn vận động viên theo mỗi đội tham dự giải bao gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên và từ 10-18 cầu thủ.

- Danh sách đăng ký chính thức các đơn vị gửi về Văn phòng Đoàn trường (phòng 202 - A9).

- Mỗi đơn vị nộp phí đăng ký thi đấu: 500.000đ (sẽ được hoàn trả vào cuối giải đấu sau khi trừ đi phí nộp thẻ phạt).

ĐIỀU 7. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

- Ban Tổ chức Giải bóng gồm:

1. PGS. TS Nguyễn Minh Đức	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. ThS. Lê Hoàng Dương	Bí thư Đoàn trường	Phó ban
3. ThS. Đỗ Quân Tùng	PGĐ TT GDTC HH	Phó ban
4. ThS. Trần Văn Tuyền	Phó Bí thư Đoàn trường	Ủy viên
5. ThS. Ngô Việt Anh	Phó Bí thư Đoàn trường	Ủy viên

- Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền sửa đổi, bổ sung Điều lệ này khi thấy cần thiết để phù hợp với thực tế phong trào tập luyện và thi đấu thể thao của sinh viên.



BAN TỔ CHỨC

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Nguyễn Minh Đức



**LỊCH THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ SINH VIÊN NĂM 2022
CỦA CÁC ĐỘI BÓNG NỮ**

Bảng A		Bảng B		Bảng C		Bảng D		Bảng E	
1	K. Hàng hải	1	V. Môi trường	1	K. CNTT	1	K. Kinh tế	1	CĐVMU + K. MTB
2	K. Đ-ĐT	2	V. ĐTQT + V. ĐTCLC	2	K. Công trình + V. Cơ Khí	2	K. QTTC	2	K. Ngoại ngữ

TK1	TK2	TK3	TK4	TK5	TK6	TK7	TK8
Nhất A	Nhất B	Nhất C	Nhất D	Nhất E	Đội thua có thành tích tốt nhất Vòng bảng	Đội thua có thành tích tốt thứ 2 Vòng bảng	Đội thua có thành tích tốt thứ 3 Vòng bảng

Lưu ý: Vòng tứ kết các đội sẽ bốc thăm để chia cặp.

Vòng	Trận	Ngày	Thời gian	Cặp thi đấu		Kết quả	Sân	Mã trận
Bảng		19/11/2022	07h30	KHAI MẠC				
	1	19/11/2022	08h00	K. Hàng hải	-	K. Đ-ĐT	1	A
	2			V. Môi trường	-	V.ĐTQT + V. ĐTCLC	2	B
	3	19/11/2022	09h00	K. CNTT	-	K. Công trình + V. Cơ Khí	1	C
	4			K. Kinh tế	-	K. QTTC	2	D
5	CĐVMU + K. MTB			-	K. Ngoại ngữ	3	E	
Tứ kết	6	22/11/2022	08h00	TK 1		TK 2	1	TK-1
	7			TK 3		TK 6	2	TK-2
	8			TK 4		TK 7	3	TK-3
	9			TK 5		TK 8	4	TK-4
Bán kết	10	26/11/2022	08h00	Thắng 6 - Thắng 7			1	BK-1
	11			Thắng 8 - Thắng 9			2	BK-2
Chung kết	12	03/12/2022	08h00	Thắng 10 - Thắng 11			1	CK-1
			10h00	BẾ MẠC				

BAN TỔ CHỨC

**LỊCH THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ SINH VIÊN NĂM 2022
CỦA CÁC ĐỘI BÓNG NAM**

Bảng Đội	Bảng A		Bảng B		Bảng C		Bảng D	
1	A1	K. CNTT	B1	V. ĐTCLC	C1	K. Công trình	D1	V. ĐTQT
2	A2	V. Cơ Khí	B2	K. QTTC	C2	K. Hàng hải	D2	CD VMU
3	A3	K. Đóng Tàu	B3	K. Kinh tế	C3	V. Môi trường	D3	K. Ngoại ngữ
4			B4	K. MTB			D4	K. Đ-ĐT

Vòng	Trận	Ngày	Thời gian	Cặp thi đấu			Kết quả	Sân	Mã trận
Bảng		19/11/2022	07h30	KHAI MẠC					
	1.		08h00	V. Cơ Khí	Vs	K. Đóng Tàu		1	M-A1
	2.			V. ĐTCLC	Vs	K. MTB		2	M-B1
	3.	09h00	K. QTTC	Vs	K. Kinh tế		4	M-B2	
	4.	20/11/2022	09h00	K. Hàng hải	Vs	V. Môi trường		1	M-C1
	5.			V. ĐTQT	Vs	K. Đ-ĐT		2	M-D1
	6.			CD VMU	Vs	K. Ngoại ngữ		3	M-D2
	7.	23/11/2022	08h00	K. CNTT	Vs	K. Đóng Tàu		1	M-A2
	8.			V. ĐTCLC	Vs	K. Kinh tế		2	M-B3
	9.			K. MTB	Vs	K. QTTC		3	M-B4
	10.		09h00	K. Công trình	Vs	V. Môi trường		1	M-C2
	11.			V. ĐTQT	Vs	K. Ngoại ngữ		2	M-D3
12.	K. Đ-ĐT			Vs	CD VMU		3	M-D4	

	13.	26/11/2022	08h00	K. CNTT	Vs	V. Cơ Khí		3	M-A3
	14.			V. ĐTCLC	Vs	K. QTTC		4	M-B5
	15.		09h00	K. Kinh tế	Vs	K. MTB		1	M-B6
	16.			K. Công trình	Vs	K. Hàng hải		2	M-C3
	17.			V. ĐTQT	Vs	CD VMU		3	M-D5
	18.			K. Ngoại ngữ	Vs	K. Đ-ĐT		4	M-D6
Bán kết	19.	29/11/2022	08h00	Nhật A - Nhật B				1	BK1
	20.			Nhật C - Nhật D				2	BK2
Chung kết	21.	03/12/2022	09h00	Thắng 19 - Thắng 20				1	CK
			10h00	BỂ MẠC					

BAN TỔ CHỨC